
Besluit tot wijziging van het Openstellingsbesluit Gedeputeerde Staten van 

Fryslân, van 4 april 2022, houdende bepalingen met betrekking tot het tijdvak 

en de openstellingsperiode van Subsidieregeling IMF 2020 Fryslân 

(Openstellingsbesluit IMF 2022/2) 

Gedeputeerde Staten van Fryslân, 

  

gelet op artikel 1.5 van de Algemene subsidieverordening provincie Fryslân 2013, 

gelet op artikel 5, eerste lid van de Subsidieregeling IMF 2020 Fryslân, 

  

besluiten: 

  

vast te stellen het Besluit tot wijziging van het Openstellingsbesluit van Gedeputeerde Staten van 

Fryslân, van 4 april 2022, houdende bepalingen met betrekking tot het tijdvak en de openstellingsperi- 

ode van het Iepen Mienskipsfûns & Moetingsplakken (Openstellingsbesluit IMF 2022/2) (hierna het 

wijzigingsbesluit) 

Artikel I   
Het Openstellingsbesluit IMF 2022/2 wordt gewijzigd als volgt: 

  

Onderdeel A 

  

Artikel 2, eerste en tweede lid worden vervangen en komen te luiden als volgt: 

  

Artikel 2 Hoeveel subsidie is er beschikbaar? 

1. Het subsidieplafond voor kleine maatschappelijke initiatieven en nieuwe evenementen per gebied
1 

bedraagt: 

• Waddeneilanden: € 51.000 

• Noordoost Fryslân: € 58.000 

• Noordwest Fryslân: € 79.000 

• Zuidoost Fryslân: € 58.000 

2. Het subsidieplafond voor middelgrote maatschappelijke initiatieven per gebied bedraagt: 

• Waddeneilanden: € 100.000 

• Noordoost Fryslân: € 100.000 

• Noordwest Fryslân: € 79.000 

• Zuidwest Fryslân: € 100.000 

• Zuidoost Fryslân: € 100.000 

3. Het subsidieplafond voor grote maatschappelijke initiatieven per gebied bedraagt: 

• Waddeneilanden: € 75.000 

• Noordoost Fryslân: € 75.000 

• Noordwest Fryslân: € 75.000 

• Zuidwest Fryslân: € 75.000 

• Zuidoost Fryslân: € 75.000 

4. Na sluiting van de openstelling kunnen Gedeputeerde Staten de hoogtes van de subsidieplafonds 

wijzigen. 

Onderdeel B 

  

Artikel 2, na de tekst “In tabelvorm” wordt vervangen: 

  

  

In tabelvorm: 

  

1 ) het subsidieplafond voor kleine maatschappelijke initiatieven en nieuwe evenementen binnen de regio Zuidwest Fryslân worden 

door het bestuur van de gemeenten Súdwest-Fryslân en De Fryske Marren vastgesteld. 

Nr. 7407 

PROVINCIAAL BLAD 23 juni 

2022 

Officiële uitgave van de provincie Fryslân 

Provinciaal blad 2022 nr. 7407 23 juni 2022 1 



Totaal Groot Middel Klein 

226.000 75.000 90.000 61.000 Wadden 

233.000 75.000 100.000 58.000 Noordoost 

233.000 75.000 79.000 79.000 Noordwest 

175.000*) 75.000 100.000 *) Zuidwest 

233.000 75.000 100.000 58.000 Zuidoost 

1.100.000 375.000 469.000 256.000 Totaal 

  

en komt te luiden als volgt: 

  

Totaal Groot Middel Klein 

226.000 75.000 100.000 51.000 Wadden 

233.000 75.000 100.000 58.000 Noordoost 

233.000 75.000 79.000 79.000 Noordwest 

175.000*) 75.000 100.000 *) Zuidwest 

233.000 75.000 100.000 58.000 Zuidoost 

1.100.000 375.000 479.000 246.000 Totaal 

  

Artikel II   
Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na de datum van bekendmaking in het Provin- 

ciaal Blad en werkt terug tot en met 11 april 2022. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van Gedeputeerde Staten van Fryslân van 

14 juni 2022. 

drs. A.A.M. Brok, voorzitter 

R.E. Bouius - Riemersma, MBA MCM, secretaris 

Provinciaal blad 2022 nr. 7407 23 juni 2022 2 


